

از گوشه و کنار

امیدواری «ابتکار» برای تصویب لایحه تأمین امنیت زنان



معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با اشاره به لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت بیان کرد: این لایحه از سال ۹۶ به قوه قضاییه رفته بود و با گذراندن مراحل، در کمیسیون لوایح نیز ۲۶ جلسه برای آن برگزار شد و امید است هر چه زودتر در دولت دوازدهم تصویب شود. به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار با بیان اینکه همکاری استانداری‌ها در تدوین سند ارتقای وضعیت زنان اتفاق بزرگی بود گفت: ما بدون همکاری استانداری‌ها و دانشگاهیان و مدیران استانی نمی‌توانستیم ۳۱ سند نتیجه محور وضعیت زنان را داشته باشیم. او ادامه داد: ما یک سال باقی مانده را با قوت و همکاری و مشارکت دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها و... پیش می‌رویم.

ورود به مازندران در تاسوعا و عاشورا از سمت تهران ممنوع شد



بر اساس محدودیت‌های ترافیکی اعمال شده از سوی پلیس راه ایران، روزهای تاسوعا و عاشورای امسال، تردد در جاده‌های هراز و کندوان از تهران به سمت مازندران ممنوع است. محدودیت‌های ترافیکی جاده‌های مازندران از ظهر روز چهارشنبه پنجم شهریور و در آستانه تعطیلات روزهای تاسوعا و عاشورا تا صبح سه‌شنبه ۱۱ شهریور ماه اعمال می‌شود.

خطر فرونشست زمین در منطقه ۱۸



رئیس کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران، معادن شن و ماسه منطقه ۱۸ را دارای دو بعد تهدید و فرصت دانست و نسبت به خطرات این معادن از جمله فرونشست زمین هشدار داد. به گزارش مهر، زهرا صدر اعظم نوری تأکید کرد: بعضی از اقدامات منطقه ۱۸ باید در اولویت قرار بگیرند تا رفاه بیشتری ایجاد شود. این عضو شورای شهر تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به معادن شن و ماسه منطقه ۱۸ اشاره کرد و افزود: این معادن علاوه بر اینکه ظرفیت هستند یک تهدید هم هستند و اگر به آن‌ها پرداخته نشود با این همه برداشت و عمقی که پیدا کرده‌اند فرونشست‌هایی را در پی دارند که اگر مورد توجه قرار نگیرند شاهد اتفاقات ناگواری خواهیم بود و نمی‌توان اتفاقات به دنبال آن را کنترل کرد.

توضیحات وزیر درباره ارائه اینترنت رایگان



وزیر آموزش و پرورش گفت: در آستانه آغاز سال تحصیلی و امکان برگزاری آموزش مدارس به صورت آنلاین، کارگروهی از سوی دولت مأمور بررسی نحوه ارائه اینترنت رایگان به دانش‌آموزان شده و به نتایجی رسیده است. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی افزود: پیشنهادهایی آماده شده که تا قبل از آغاز سال تحصیلی اعلام خواهد شد. او یادآور شد: همان‌طور که نگران سلامت فرزندانمان هستیم باید نگران آموزش آن‌ها هم باشیم. حاجی میرزایی با بیان اینکه آموزش‌های حضوری سال گذشته به دلیل طی شدن دوسوم کلاس‌های درس و آشنایی معلمان و دانش‌آموزان باهم راحت‌تر، بود اظهار کرد: در شرایط زرد مهم‌ترین اصل ایجاد فاصله اجتماعی و عدم تشکیل اجتماع است، لذا دانش‌آموزان در این شرایط در گروه‌های مختلف به مدرسه می‌آیند و در مدارس ابتدایی رعایت پروتکل‌ها با نظارت بیشتری کنترل خواهد شد. عضو کابینه دولت تدبیر و امید بابیان اینکه آموزش‌های غیرحضوری از دو طریق ارائه می‌شود، گفت: آموزش‌ها به صورت تلویزیونی و از طریق شبکه شاد برگزار خواهد شد و آموزش‌ها را بررسی کرده‌ایم و به بخش‌های الزام‌حضور با قابل تدریس در فضای مجازی تقسیم‌بندی کرده‌ایم.



افشای گسترده پرونده‌های تجاوز جنسی در روزهای اخیر؛

زنان و مردان ایرانی سکوت خود را شکستند



رویکانه جولایی

مدتی است در توئیت و شبکه‌های اجتماعی بحث تجاوز به زنان و پس از آن مردان آتشی به جان مردم و قربانان انداخته است.

کمتر از یک هفته است که نام فردی با عنوان «کیوان امام‌وردی» در توئیت به عنوان متجاوز سریالی دانشگاه تهران مطرح شده که گویا با استفاده از روش خوراندن شراب به دهه‌ها دختر، به آن‌ها تجاوز کرده است. یک سایت خبری کسب اطلاع کرده که تا دو روز پیش بیش از ۴۰ نفر در شکایتی واحد علیه‌او اقدام کرده‌اند.

ماجرا از کجا آغاز شد؟

داستان اما از اینجا شروع شد که در روزهای گذشته هنگامی که به یکی از دختران تجاوز شده بود، او منتی در توئیت منتشر کرد و مدعی شده با تجاوز شده و بانگفتن و پنهان کردن این موضوع فشار زیادی را تحمل کرده است. پس از این توئیت افراد دیگری از او حمایت کردند و گفتند باید تجربه‌های مشابه به اشتراک گذاشته شود تا قبح موضوع رخته شود و افرادی که مورد تجاوز قرار می‌گیرند، هراسی از بیان آسیبی که دیده‌اند نداشته باشند. به این ترتیب هشتک «تجاوز» و «آزار جنسی» طی روزهای گذشته در توئیت ترند شد.

از دو سه روز گذشته اما ماجرا رنگ دیگری به خود گرفت و افرادی که مدعی بودند مورد تجاوز گرفته‌اند، نام متجاوزان نیز منتشر کردند؛ در این میان مهم‌ترین نام، فردی به اسم «کیوان» بود و دیگری یکی از بزرگ‌ترین ناشناسان ایران به نام «یدین.آ».

بجز این افراد برخی صفحات توئیت، از همه خواستند که نام متجاوزان را

خبر

وزیر بهداشت با اشاره به تعطیلات پیش‌رو؛

باروبندیل نبندید و به این جاده و آن جاده نروید

کافی است که تعطیلات به آخر هفته بیافتد، آن وقت بیشتر مردم عزم سفر می‌کنند. امسال اما شرایط متفاوت است. با شیوع کرونا مسئولان با فرارسیدن تعطیلات مکرر از مردم درخواست می‌کنند که در خانه بمانند و از سفرهای غیرضروری جدا اجتناب کنند.

روز گذشته وزیر بهداشت با اشاره به وضعیت کرونا در کشور گفت: خواهش از مردم این است که عادی‌انگاری نکنند، باروبندیل سفر نبندند و در ایام محرم به گونه‌ای عزاداری کنند که هم محرمی باشکوه داشته باشیم و هم هیچ عزادار امام حسین تباردار مجلسی خارج نشود.

سعید نمکی در ادامه بیان کرد: از مردم تقاضا می‌کنم که فراموش نکنند که در اوج جدید بیماری همکاران من روز و شب‌های بسیار سختی را گذراندند و خانواده‌هایی در میان هم‌وطنانمان

داغ‌دار شدند. خوشبختانه با تلاش شبانه‌روزی توانستیم پیک دوم را به گونه‌ای مهار کنیم و مرگ‌ومیر و ابتلارابه حداقل برسانیم. او افزود: خواهش من این است که مردم به همکاران در کاهش این بار سنگین کمک کنند. در زمانی که در اردیبهشت ماه پیک اول را مهار کردیم، بارها گفتیم مراقب باشیم و به دلیل این کاهش ابتلا مغرور نشویم. این ویروس پیچیده، خطرناک و غیرقابل پیش‌بینی است. کرنا می‌تواند در دقیقه ۹۰ از گوشه‌های زمین به ما گل بزند و زد. آنچه به ما گل زد، حاصل بی‌توجهی و عادی‌انگاری بیماری بود. نمکی تأکید کرد: خواهش از مردم این است که عادی‌انگاری نکنند. با تمام شدن کنکور فرزندانمان دوباره باروبندیل نبندند و به این جاده و آن جاده بروند. ما بیشترین گرفتاری را هنوز در استان مازندران داریم. هنوز هم خیز

استان مازندران را شاهدیم. بیشترین عارضه را در استان مازندران به دلیل سفرها داریم. اگر سفر در اشاعه بیماری نقش نداشت، ویروس و وهان چین چگونه منتشر شد؟ خواهش من این است که سفرها را واقعاً انجام ندهند.

ماسک جایگزین فاصله اجتماعی نیست

فاصله اجتماعی یکی از اصطلاحاتی است که در ماه‌های گذشته بسیار زیاد آن را شنیده‌ایم. پزشکان معتقدند رعایت فاصله اجتماعی نقش بسزایی در جلوگیری از ابتلا به ویروس دارد. در همین رابطه، به‌تازگی متخصصان سلامت در یک مطالعه جدید هشدار دادند در حالی که نقش مؤثر استفاده از ماسک در کاهش انتقال کرونا ویروس ثابت شده مادر مواردی استفاده از ماسک موجب شده که برخی افراد از اهمیت فاصله‌گذاری اجتماعی غفلت می‌کنند.

استان مازندران را شاهدیم. بیشترین عارضه را در استان مازندران به دلیل سفرها داریم. اگر سفر در اشاعه بیماری نقش نداشت، ویروس و وهان چین چگونه منتشر شد؟ خواهش من این است که سفرها را واقعاً انجام ندهند.

در این بررسی تأکید شده است: استفاده از ماسک موجب شده تاب‌سازی از افراد توصیه‌های مربوط به فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت نکنند چرا که احساس راحتی بیشتری هنگام نشستن یا ایستادن در کنار یکدیگر دارند. در این بررسی مشخص شد برخی افراد که معتقدند استفاده از ماسک در پیشگیری از ابتلا به کرونا مؤثر است بیشتر احتمال دارد در برخورد با افرادی که ماسک به صورت دارند، فاصله فیزیکی را رعایت نکنند.



پزشکان تأکید کردند: به‌طور کلی استفاده از ماسک می‌تواند خطر شیوع بیماری کووید-۱۹ را کاهش دهد اما این امر نباید موجب شود که افراد احساس امنیت بیشتری کرده و خطرات دیگر از جمله کاهش فاصله فیزیکی با دیگران را نادیده بگیرند. به گفته محققان ماسک، جایگزین فاصله‌گذاری فیزیکی نیست بلکه این دو فاکتور باید هم‌زمان باهم بکار گرفته نشود تا در مهار همه‌گیری مؤثر باشد.

فردی خردمند و فرهیخته و داناست و از روشنفکرهای محبوب، به کل زیر سؤال برد. این روایت را سال‌ها حمل کرده‌ام و دیگر دلیلی برای حمل مصلحت‌اندیشانه‌شان نمی‌بینم.

کادر آموزشی دانشگاه خود به دختر دانشجویی که از یکی از روستاهای اطراف اصفهان به شهرشان آمده بود، نوشته است.

تهمینه حدادی، خبرنگار حوزه کودک نیز در حساب توئیتری خود از اولین تجربه‌اش از «تجاوز» نوشته، زمانی که با حجاب کامل در آسانسور بوده است.

حدادی در حساب توئیتر خود نوشت:

است که: «اولین تجربه من از تجاوز برمی‌گردد به نشر سروش که با جادر و حجاب کامل توی آسانسور بودم و یکی از خبرنگارهای سینمایی بغلم کرد. رفتم به سردبیر گفتم. گفت: تو باید مراقب باشی. یک مرد توان مقابله با نفشش رو نداره. تو انگشت رنگی ننذاز! دقت دارین که من چادری مذهبی بودم».

اماد این میان زنان تنها نیستند.

مردان زیادی هم این روزها به جمعیت قربانیان تجاوز که لب از هم گشوده‌اند،

پیوسته‌اند. یکی از مواردی که در توئیتر و اینستاگرام از آن صحبت زیادی شده، معلم قرآن مدرسه راهنمایی علامه حلی است. دانش‌آموزان زیادی در چند روز اخیر از تجاوزهایی که «عدنان.ل» در مدرسه و لابراتوار سمعی و بصری قرآن انجام داده است حرف زده‌اند.

برخی از آن‌ها می‌گویند او آن‌ها را بعد از ساعت مدرسه به بهانه‌های مختلف نگه می‌داشت و در یکی از کلاس‌های طبقه سوم به آن‌ها تجاوز می‌کرد.

هزینه‌های سنگین افشاگری

برشانه زنان

حرف از تجاوز، رسانه‌ای شدن و ایجاد جریان برای محکوم کردن متجاوزین بار اولی نیست که رخ می‌دهد. سال‌های پیش هم در این رابطه حرکت‌هایی صورت گرفته بود اما در نهایت هیچ نهادهای فرد خاطی را مجازات نکرد. حالا این بار هم که زنان و مردان با جرئت بیشتری از تجاوزهایی که به آن‌ها شده حرف می‌زنند مشخص نیست بتوانند کاری از پیش ببرند یا اخیر چرا که بیشتر این افراد ماه‌ها یا حتی سال‌ها بعد از تجاوز تصمیم می‌گیرند از آن بگویند و در این زمان به راحتی نمی‌توان حرف و ادعاهای آن‌ها را ثابت کرد؛ چرا که آثار جرم از بین رفته است. به هر حال روانشناسان و جامعه‌شناسان معتقدند این افشاگری‌ها در جامعه ایران در نهایت باز به ضرر قربانیان به‌ویژه زنان است.

در جامعه‌ای که برای تجاوز، زن مقصر شناخته می‌شود چرا که وظیفه دارد خود را از نگاه کثیف دور نگه دارد و اگر مردی به او تجاوز کرد با توجه اینکه توان مقابله با نفش ندارد، تیرنه می‌شود بی‌شک زانی که امروز از تجاوز و تعرض گفته‌اند هزینه‌های سنگینی پرداخت خواهند کرد.

در این رابطه می‌توان زهرا نویدپور را مثال زد که در این راه جان خود را از دست داد. او پس از اینکه در رابطه با تجاوز سلمان خدادادی، نماینده مجلس و رئیس کمیسیون اجتماعی افشاگری کرد روزهای سختی را سپری کرد.

نویدپور پس از انتشار چند فایل صوتی و تصویری گفته بود که در سال ۹۳ مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است و در نهایت در سال ۹۷ جسد او در منزل مادرش پیدا شد.

کلای دادگستری هم در روزهای گذشته بی‌کار ننشسته‌اند و با انتشار توئیت‌هایی زنان و مردان را از کارهایی که می‌توانند بعد از تجاوز انجام دهند آگاه کرده‌اند. برای مثال کاوه را در حساب توئیترش گفته است: «افراد در همان ساعت اولیه بعد از تجاوز که به‌ت زده هستند و امکان دارد که کارهای هیچانی نکنند، بایک شخص مورد اعتماد تماس بگیرند تا به آن‌ها کمک کند که آثار جرم را در اثر اشتباه از بین نبرند».

بهداشت و به اشاره به تعطیلات پیش‌رو؛ باروبندیل نبندید و به این جاده و آن جاده نروید